АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

                                                                         ПРИКАЗ

23.08.2021                                          п. М. Курган                                            № 289
	О направлении участников государственного выпускного экзамена по русскому языку и математике в дополнительный период ее проведения (сентябрьские сроки) в 2021 году

        В соответствии с Порядком  проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России № 190, Рособрнадзора № 1512 от 07.11.2018, приказами Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.03.2021                     № 307 "Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2021 году", от  12.04.2021 № 163/472 "Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2021 году", приказом  министерства общего и профессионального образования Ростовской области от  16.08.2021 № 734 «Об организации проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в дополнительный (сентябрьский) период ее проведения  в 2021 году на территории Ростовской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ведущему специалисту отдела образования Администрации Матвеево-  Курганского района (Соколова М. В.):

       1.1. Организовать своевременную доставку, лиц, не прошедших ГИА по обязательным учебным предметам ГВЭ или получившие неудовлетворительные результаты по двум обязательным учебным предметам ГВЭ, либо получившие повторно неудовлетворительный результат по одному из обязательных учебных предметов ГВЭ в установленные сроки (далее вместе – лица со справкой об обучении), в ППЭ, их возвращение из ППЭ в образовательную организацию в соответствии с установленными требованиями (приложение № 1).

1.2. Организовать участие лиц, не прошедших ГИА по обязательным учебным предметам ГВЭ или получившие неудовлетворительные результаты по двум обязательным учебным предметам ГВЭ, либо получившие повторно неудовлетворительный результат по одному из обязательных учебных предметов ГВЭ в установленные сроки (далее вместе – лица со справкой об обучении) согласно региональной информационной системы обеспечения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования 2021 года для участия в ГВЭ по русскому языку и математике в пункт проведения экзаменов 03 сентября, 06 сентября 2021 года, расположенного по адресу:

- 346830, Ростовская область, Неклиновский район, с. Покровское, пер. Чкаловский, стр.1А, МБОУ Покровская сош "Неклиновский образовательный комплекс", ППЭ № 41 русский язык, математика.
2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:

· МБОУ Марфинской сош-директор Суркова О.П.;

· МБОУ Малокирсановской сош им. дважды Героя Советского Союза П.С. Кутахова –директор Семенченко А.Н.;

· МБОУ Алексеевская сош им. летчика-истребителя П. Е. Королева- директор Сидоров К.С.;

· МБОУ Политотдельской сош-директор Голубова Н.П.;

· МБОУ Большекирсановской сош им. Героя Советского Союза Хайло В.А. –директор Карпенко Е.А.;
· МБОУ Матвеево-Курганской сош № 1-директор Горбачев Ю.Н.;

· МБОУ Матвеево-Курганской о(с)ош-директор Фоменко Л.А.

2.1. Направить 03.09.2021, 06.09.2021 г.  к 7 час 45 мин. лиц, не прошедших ГИА по обязательным учебным предметам ГВЭ или получившие неудовлетворительные результаты по двум обязательным учебным предметам ГВЭ, либо получившие повторно неудовлетворительный результат по одному из обязательных учебных предметов ГВЭ в установленные сроки, восстановленных в образовательном учреждении согласно пункту 92 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения России № 190, Рособрнадзора № 1512 от 07.11.2018, согласно приложению № 1  в отдел образования  Администрации Матвеево- Курганского района (время отправления из п. Матвеев Курган  8 час. 00 мин., стоянка автобуса - пер. Чкаловский) для отправки их к месту проведения ГВЭ по русскому языку, математике в пункт проведения экзамена, расположенного по адресу:

-346830, Ростовская область, Неклиновский район, с. Покровское, пер. Чкаловский, стр.1А, МБОУ Покровская сош "Неклиновский образовательный комплекс", ППЭ № 41.
        2.2. Издать соответствующий приказ по общеобразовательному учреждению,  назначив уполномоченных  сопровождающих и возложив на них ответственность за доставку, сохранность, безопасность жизни выпускников в пути следования к месту сбора и обратно, идентификацию личности выпускников.

         2.3. Используя различные средства информирования, обеспечить ознакомление всех участников образовательного процесса с особенностями организации и проведения ГВЭ в условиях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории Российской Федерации и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 2021 году (о необходимости соблюдения требований санитарно-эпидемиологических рекомендаций, правил и нормативов, в том числе режима самоизоляции за две недели до начала ГВЭ, минимизирования социальных контактов и мер по профилактике коронавирусной инфекции, соблюдения дистанции 1,5 метров, использования средств индивидуальной защиты, антисептических средств, проведения термометрии), с графиком прибытия участников ГВЭ к ППЭ.

         2.4. Обеспечить проведение инструктажа по охране труда и технике безопасности с сопровождающими и участниками ГВЭ, об термометрии, использовании сопровождающими средств индивидуальной защиты (медицинские маски, одноразовые перчатки).
2.5. При отправке участников ГВЭ в пункт проведения экзаменов:
2.5.1. проверить наличие у каждого выпускника:

-документа, удостоверяющего личность;

-гелевой ручки с черными чернилами;

-средств обучения и воспитания: по русскому языку ГВЭ (аттестат) –не используются; по математике - линейка, не содержащая справочной информации, для построения чертежей и рисунков;
           -лекарства и питание (при необходимости).

          2.5.2. провести дополнительный инструктаж вопросам организации и порядка проведения ГВЭ, о возможных нарушениях Порядка проведения ГИА, их характере и санкциях за данные нарушения.

         2.6. Незамедлительно информировать отдел образования Администрации Матвеево-Курганского района (Соколова М. В.) по телефону о неявке участников ГВЭ в пункт проведения экзамена по уважительным и неуважительным причинам, также о лицах, не завершивших выполнение экзаменационной работы по уважительным причинам, в день сдачи экзамена.
  2.7. Довести до сведения участников и их родителей (законных представителей) результаты ГВЭ по соответствующим учебным предметам в установленные сроки.
          3. Директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений

· МБОУ Марфинской сош-директор Суркова О.П.;

· МБОУ Алексеевская сош им. летчика-истребителя П. Е. Королева- директор Сидоров К.С.;

· МБОУ Политотдельской сош-директор Голубова Н.П.;

· МБОУ Большекирсановской сош им. Героя Советского Союза Хайло В.А. –директор Карпенко Е.А.;
          3.1. Предоставить технически исправный автобус для перевозки выпускников по маршруту следования согласно приложениям № 2- № 3.

          3.2. Обеспечить подвоз обучающихся в соответствии с графиками движения автобусов (приложения № 2-№ 3).

          3.3. Провести лично инструктаж по безопасности движения водителю автобуса с записью в путевом листе.

          3.4. Организовать проведение предрейсового медицинского осмотра водителя.

   3.5. Организовать уборку салонов транспортных средств дезинфицирующими средствами, утреннюю термометрию водителя транспортного средства и сопровождающего. В случае наличия повышенной температуры тела и (или) признаков респираторных заболеваний (повышенная температура, кашель, насморк) водители и сопровождающие до перевозки участников ГВЭ не допускаются.

3.6. Обеспечить водителей транспортных средств (при осуществлении подвоза) и сопровождающих медицинскими масками и одноразовыми перчатками.
3.7. Определить резервных водителей и сопровождающих.

          3.8. Проинформировать о возможности привлечения к административной ответственности за нарушение требований к перевозке детей автобусами в соответствии с Федеральным законом от 1 мая 2016 г. № 138-ФЗ.

          4. Расходы по подвозу детей произвести за счет средств местного бюджета, выделяемых на подвоз детей.

          5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности заведующего

отделом образования Администрации
Матвеево-Курганского района                                                        Н.Н. Гринченко
Приложение №1
 к приказу ООА Матвеево-Курганского района

от 23.08.2021 г № 289
Список участников на ГВЭ-11 для пересдачи неудовлетворительного результата по обязательным предметам в дополнительные (сентябрьские) сроки
по русскому языку 03.09.2021 в форме ГВЭ

	№
п/п
	Код ОО
	Класс
	ФИО
	Дата рождения
	Документ
серия-номер

	1
	758
	11
	Сурков Даниил Юрьевич
	01.12.2003
	6017-259461

	2
	759
	11
	Гасанов Арзу Рахибович
	01.11.2003
	6017-226034

	3
	761
	11
	Бас Артём Петрович
	15.09.2003
	6017-182487

	4
	766
	11
	Машков Олег Николаевич
	25.06.2003
	6017-161939

	5
	776
	11
	Шевченко Диана Юрьевна
	29.01.2004
	6017-259794

	6
	777
	11
	Амирагян Артём Ваганович
	29.04.2004
	6018-321767

Список участников на ГВЭ-11 для пересдачи неудовлетворительного результата по обязательным предметам в дополнительные (сентябрьские) сроки
по математике 06.09.2021 в форме ГВЭ
	№
п/п
	Код ОО
	Класс
	ФИО
	Дата рождения
	Документ
серия-номер

	1
	758
	11
	Сурков Даниил Юрьевич
	01.12.2003
	6017-259461

	2
	759
	11
	Гасанов Арзу Рахибович
	01.11.2003
	6017-226034

	3
	759
	11
	Збарский Даниил Дмитриевич
	29.07.2003
	6017-182212

	4
	761
	11
	Айрапетян Марьям Кареновна
	23.10.2002
	6017-047361

	5
	761
	11
	Бас Артём Петрович
	15.09.2003
	6017-182487

	6
	761
	11
	Кочумарова Виктория Викторовна
	28.06.2003
	6017-161960

	7
	766
	11
	Акопджанян Женя Марленовна
	26.11.2003
	6017-259549

	8
	766
	11
	Машков Олег Николаевич
	25.06.2003
	6017-161939

	9
	766
	11
	Томуева Гунель Ахмедовна
	03.02.2004
	6017-259841

	10
	773
	11А
	Грущенко Юлия Николаевна
	15.07.2003
	6017-182232

	11
	773
	11А
	Миразизова Офелия Икрамовна
	27.06.2004
	6018-343907

	12
	776
	11
	Борзова Анжела Игоревна
	03.08.2003
	6017-182317

	13
	776
	11
	Серов Сергей Дмитриевич
	07.02.2004
	6017-259832

	14
	776
	11
	Шевченко Диана Юрьевна
	29.01.2004
	6017-259794

	15
	777
	11
	Амирагян Артём Ваганович
	29.04.2004
	6018-321767

	16
	777
	11
	Амирагян Эрик Артурович
	10.06.2003
	АА-389443

Приложение № 2
 к приказу ООА Матвеево-Курганского района

 от 23.08.2021 г № 289
График

отправления автобусов на 03.09.2021 на экзамен по русскому языку в форме ГВЭ
(с. Марфинка, с. Большекирсаново, с. Политотдельское, с. Алексеевка- п. Матвеев Курган,

п. Матвеев Курган- с. Марфинка, с. Большекирсаново, с. Политотдельское, с. Алексеевка)

	№ п/п
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Автобус

(марка, гос.номер)
	Ф. И. О.
	Количество  посадочных мест
	Маршрут перевозки
	Время отправления
	Закрепленные ОУ для подвоза
	Количество выпускников

	1.
	МБОУ Большекирсановская сош им. Героя Советского Союза Хайло В.А.
	ПАЗ-32053-70 Т217ОВ
	Максимов Василий Брониславович
	22 места
	с. Большекирсаново-п. Матвеев-Курган; п. Матвеев Курган-      с. Большекирсановка

	7-30

	МБОУ  Большекирсановская сош им. Героя Советского Союза  Хайло В.А.

	1 вып-к+ 1 сопров.

Всего 2 человека
Всего  2 человека

	2.
	МБОУ Политотдельская сош
	ПАЗ-32053-70 Н234СХ
	Бегма Сергей Викторович
	22 места
	с. Политотдельское -п. Матвеев Курган; п. Матвеев Курган-с. Политотдельское

	7-30
	МБОУ Политотдельская сош
	1 вып-к + 1 сопров.

Всего 2 человека

	3.
	МБОУ Марфинская сош
	ПАЗ -32053-70 Т219ОВ
	Тимошенко Николай Сергеевич
	22 места
	С. Марфинка-п. Матвеев-Курган, п. МатвеевКурган-с. Марфинка
	7-00
7-20

	МБОУ Марфинская сош

МБОУ Малокирсановская сош им. дважды Героя Советского Союза П.С. Кутахова

	1 вып-к+ 1 сопров.

Всего 2 человека

1 вып-к + 1 сопров. ов

Всего 2 человека
Всего 2 человека

	4.
	МБОУ Алексеевская сош им. летчика-истребителя П. Е. Королева

	ПАЗ-423470 М836ОХ
	Кучеренко Виктор Владимирович
	28 мест
	с. Алексеевка-  п. Матвеев Курган;

п. Матвеев Курган-с. Алексеевка
	7-30

	МБОУ Алексеевская сош им. летчика-истребителя П. Е. Королева

	1 вып-к + 1 сопров.

Всего 2 человека
Всего 2 человека

	Итого:

	6 человек

График

отправления автобусов на 06.09.2021 на экзамен по математике в форме ГВЭ

(с. Марфинка, с. Большекирсаново, с. Политотдельское, с. Алексеевка- п. Матвеев Курган,

п. Матвеев Курган- с. Марфинка, с. Большекирсаново, с. Политотдельское, с. Алексеевка)

	№ п/п
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Автобус

(марка, гос.номер)
	Ф. И. О.
	Количество  посадочных мест
	Маршрут перевозки
	Время отправления
	Закрепленные ОУ для подвоза
	Количество выпускников

	1.
	МБОУ Большекирсановская сош им. Героя Советского Союза Хайло В.А.
	ПАЗ-32053-70 Т217ОВ
	Максимов Василий Брониславович
	22 места
	с. Большекирсаново-п. Матвеев-Курган; п. Матвеев Курган-      с. Большекирсановка

	7-30

	МБОУ  Большекирсановская сош им. Героя Советского Союза  Хайло В.А.

	2 вып-ка+ 1 сопров.

Всего 3 человека
Всего  3 человека

	2.
	МБОУ Политотдельская сош
	ПАЗ-32053-70 Н234СХ
	Бегма Сергей Викторович
	22 места
	с. Политотдельское -п. Матвеев Курган; п. Матвеев Курган-с. Политотдельское

	7-30
	МБОУ Политотдельская сош
	3 вып-к + 1 сопров.

Всего 4 человека
Всего 4 человека

	3.
	МБОУ Марфинская сош
	ПАЗ -32053-70 Т219ОВ
	Тимошенко Николай Сергеевич
	22 места
	С. Марфинка-п. Матвеев-Курган, п. МатвеевКурган-с. Марфинка
	7-00
7-20

	МБОУ Марфинская сош

МБОУ Малокирсановская сош им. дважды Героя Советского Союза П.С. Кутахова

	1 вып-к+ 1 сопров.

Всего 2 человека

2 вып-к + 1 сопров. ов

Всего 3 человека
Всего 5 человек

	4.
	МБОУ Алексеевская сош им. летчика-истребителя П. Е. Королева

	ПАЗ-423470 М836ОХ
	Кучеренко Виктор Владимирович
	28 мест
	с. Алексеевка-  п. Матвеев Курган;

п. Матвеев Курган-с. Алексеевка
	7-30

	МБОУ Алексеевская сош им. летчика-истребителя П. Е. Королева

	2 вып-ка + 1 сопров.

Всего 3 человека
Всего 3 человека

	Итого:

	15 человек

Приложение № 3
 к приказу ООА Матвеево-Курганского района

 от 23.08.2021 г № 289
График

отправления автобуса на 03.09.2021 на экзамен по русскому языку в форме ГВЭ
(п. Матвеев Курган – с. Покровское, с. Покровское- п. Матвеев Курган)

	№ п/п
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Автобус

(марка, гос.номер)
	Ф. И. О.
	Количество  посадочных мест
	Маршрут перевозки
	Время отправления
	Наименование  ОУ, на базе которого открыт ППЭ, адрес ППЭ
	Закрепленные ОУ для подвоза
	Количество выпускников

	1
	МБОУ Алексеевская сош им. летчика-истребителя П. Е. Королева

	ПАЗ-423470 М836ОХ
	Кучеренко Виктор Владимирович
	28 мест
	п. Матвеев-Курган-                     с. Покровское; с. Покровское-             п. Матвеев Курган
	8-00

	346830, Ростовская область, Неклиновский район, с. Покровское, пер. Чкаловский, стр.1А, МБОУ Покровская сош "Неклиновский образовательный комплекс", ППЭ № 41.

	МБОУ Алексеевская сош им. летчика-истребителя П. Е. Королева

МБОУ Большекирсановская сош им. Героя Советского Союза Хайло В.А.

МБОУ Политотдельская сош

МБОУ Марфинская сош

МБОУ Малокирсановская сош им. дважды Героя Советского Союза П.С. Кутахова
МБОУ Матвеево-Курганская о(с)ош

	1 вып-к+1 сопров.

Всего 2 человека
1 вып-к+1 сопров.

Всего 2 человека
1 вып-к+1 сопров.

Всего 2 человека
1 вып-к+1 сопров.

Всего 2 человеак
1 вып-к+1 сопров.

Всего 2 человека
1 вып-к+1 сопров.

Всего 2 человека
Всего 12 человек

	Итого:

	Всего: 12 человек

График

отправления автобуса на 06.09.2021 на экзамен по математике в форме ГВЭ
(п. Матвеев Курган – с. Покровское, с. Покровское- п. Матвеев Курган)

	№ п/п
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Автобус

(марка, гос.номер)
	Ф. И. О.
	Количество  посадочных мест
	Маршрут перевозки
	Время отправления
	Наименование  ОУ, на базе которого открыт ППЭ, адрес ППЭ
	Закрепленные ОУ для подвоза
	Количество выпускников

	1
	МБОУ Алексеевская сош им. летчика-истребителя П. Е. Королева

	ПАЗ-423470 М836ОХ
	Кучеренко Виктор Владимирович
	28 мест
	п. Матвеев-Курган-                     с. Покровское; с. Покровское-             п. Матвеев Курган
	8-00

	346830, Ростовская область, Неклиновский район, с. Покровское, пер. Чкаловский, стр.1А, МБОУ Покровская сош "Неклиновский образовательный комплекс", ППЭ № 41.

	МБОУ Алексеевская сош им. летчика-истребителя П. Е. Королева

МБОУ Большекирсановская сош им. Героя Советского Союза Хайло В.А.

МБОУ Политотдельская сош

МБОУ Марфинская сош

МБОУ Малокирсановская сош им. дважды Героя Советского Союза П.С. Кутахова
МБОУ Матвеево-Курганская о(с)ош

МБОУ Матвеево-Курганская сош № 1

	2 вып-к+1 сопров.

Всего 3 человека
2 вып-к+1 сопров.

Всего 3 человека
3 вып-к+1 сопров.

Всего 4 человека
1 вып-к+1 сопров.

Всего 2 человеак
2 вып-к+1 сопров.

Всего 3 человека
2 вып-к+1 сопров.

Всего 3 человека
2 вып-к+1 сопров.

Всего 3 человека

	Итого:

	Всего: 21 человек